

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

平成25年度(2013年度) 決算報告書

自 平成25年(2013年)4月1日

至 平成26年(2014年)3月31日

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	81,465,362	83,387,140	△ 1,921,778
未収金	635,444	644,794	△ 9,350
前払金	15,612,709	1,852,294	13,760,415
貯蔵品	2,875,285	2,160,143	715,142
仮払金	33,630	0	33,630
流動資産合計	100,622,430	88,044,371	12,578,059
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	135,941,775	135,941,775	0
普通預金	818,225	818,225	0
基本財産合計	136,760,000	136,760,000	0
(2) 特定資産			
教育・演奏会事業安定積立金	285,000,000	255,000,000	30,000,000
特定資産合計	285,000,000	255,000,000	30,000,000
(3) その他固定資産			
建物	1,070,839	1,280,505	△ 209,666
什器備品	7,589,839	8,367,807	△ 777,968
電話加入権	25,077	25,077	0
商標権	0	1,987,136	△ 1,987,136
ソフトウェア	516,250	0	516,250
その他固定資産合計	9,202,005	11,660,525	△ 2,458,520
固定資産合計	430,962,005	403,420,525	27,541,480
資産合計	531,584,435	491,464,896	40,119,539
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	12,291,687	4,255,732	8,035,955
未払法人税等	20,000	20,000	0
未払消費税等	1,009,100	704,400	304,700
前受金	19,010,400	17,104,700	1,905,700
預り金	32,133	16,336	15,797
流動負債合計	32,363,320	22,101,168	10,262,152
負債合計	32,363,320	22,101,168	10,262,152
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	137,835,014	136,760,000	1,075,014
指定正味財産合計	137,835,014	136,760,000	1,075,014
(うち基本財産への充当額)	(136,760,000)	(136,760,000)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(285,000,000)	(255,000,000)	(30,000,000)
正味財産合計	499,221,115	469,363,728	29,857,387
負債及び正味財産合計	531,584,435	491,464,896	40,119,539

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,933,100	2,017,040	△ 83,940
基本財産受取利息	1,933,100	2,017,040	△ 83,940
特定資産運用益	318,502	960,653	△ 642,151
特定資産受取利息	318,502	960,653	△ 642,151
受取会費	2,802,000	2,943,000	△ 141,000
賛助会員受取会費	2,802,000	2,943,000	△ 141,000
事業収益	52,651,300	55,108,300	△ 2,457,000
演奏会チケット収益	45,915,800	50,565,300	△ 4,649,500
その他演奏会収益	6,735,500	4,543,000	2,192,500
受取補助金等	300,531,000	314,600,000	△ 14,069,000
受取地方公共団体補助金	190,331,000	196,100,000	△ 5,769,000
受取民間助成金	110,200,000	118,500,000	△ 8,300,000
受取協賛金	141,138,000	173,780,900	△ 32,642,900
受取グランド・パートナーズ協賛金	120,000,000	146,000,000	△ 26,000,000
受取協賛金	17,138,000	14,280,900	2,857,100
受取公演協賛金	4,000,000	13,500,000	△ 9,500,000
受取寄付金	1,352,200	924,920	427,280
受取寄付金	1,352,200	924,920	427,280
雑収益	1,503,664	1,421,480	82,184
受取利息	555	5,662	△ 5,107
雑収益	1,503,109	1,415,818	87,291
為替差益	29,815	0	29,815
為替差益	29,815	0	29,815
経常収益計	502,259,581	551,756,293	△ 49,496,712
(2) 経常費用			
事業費	446,045,739	488,066,824	△ 42,021,085
1 人件費	49,469,144	51,269,897	△ 1,800,753
2 アーティスト報酬	107,422,520	100,498,568	6,923,952
3 アカデミー旅費交通費・滞在費	51,186,577	81,969,078	△ 30,782,501
4 アーティスト旅費交通費・滞在費	34,805,410	42,447,803	△ 7,642,393
5 その他事業費	203,162,088	211,881,478	△ 8,719,390
管理費	27,392,848	27,217,932	174,916
1 人件費	16,364,029	17,243,567	△ 879,538
2 その他管理費	11,028,819	9,974,365	1,054,454
経常費用計	473,438,587	515,284,756	△ 41,846,169
当期経常増減額	28,820,994	36,471,537	△ 7,650,543

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	38,621	107,035	△ 68,414
経常外費用計	38,621	107,035	△ 68,414
当期経常外増減額	△ 38,621	△ 107,035	68,414
当期一般正味財産増減額	28,782,373	36,364,502	△ 7,582,129
一般正味財産期首残高	332,603,728	296,239,226	36,364,502
一般正味財産期末残高	361,386,101	332,603,728	28,782,373
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	1,933,100	2,017,040	△ 83,940
基本財産受取利息	1,933,100	2,017,040	△ 83,940
受取寄付金	1,075,014	0	1,075,014
受取寄付金	1,075,014	0	1,075,014
一般正味財産への振替額	△ 1,933,100	△ 2,017,040	83,940
当期指定正味財産増減額	1,075,014	0	1,075,014
指定正味財産期首残高	136,760,000	136,760,000	0
指定正味財産期末残高	137,835,014	136,760,000	1,075,014
III 正味財産期末残高	499,221,115	469,363,728	29,857,387